[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.04.2018 г.  N  50
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды в городском округе «поселок Палана» на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа поселок Палана» от 20.11.2017 № 215
В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в городском округе «поселок Палана» на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации городского округа поселок Палана» от 20.11.2017 № 215,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды в городском округе «поселок Палана» на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа поселок Палана» от 20.11.2017 № 215 согласно приложению.
2. Отделу правовой организационно-кадровой работы Администрации городского округа «поселок Палана» обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом городского округа «поселок Палана», и разместить на официальном сайте Администрации городского округа «поселок Палана» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа «поселок Палана».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Временно  исполняющий полномочия
Главы городского округа «поселок Палана»

Е.В. Абрамов
Приложение
к постановлению Администрации
городского округа «поселок Палана»

от 12.04.2018   N    50
Изменения
в муниципальную  программу «Формирование комфортной городской среды в городском округе «поселок Палана» на 2018-2022 годы»

(далее - Программа)

1.  В паспорте Программы:

раздел «Объемы финансирования муниципальной программы, по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы, по годам реализации, тыс. руб.
	Всего: 2 416,73939 тыс. руб.,
из них:

федеральный бюджет: 1 473,77885 тыс. руб.;
краевой бюджет: 810,87831 тыс. руб.,

местный бюджет: 132,08223 тыс. руб.,

внебюджетные источники: 0,00000 тыс. руб.
в том числе:

2018 год – 2 416,73939 тыс. руб.,
из них:

федеральный бюджет: 1 473,77885 тыс. руб.;
краевой бюджет: 810,87831 тыс. руб.,

местный бюджет: 132,08223 тыс. руб.,

внебюджетные источники: 0,00000 тыс. руб.
2019 год – 0,00000 тыс. руб.,

из них:

федеральный бюджет: 0,00000 тыс. руб.,
краевой бюджет: 0,00000 тыс. руб.,

местный бюджет: 0,00000 тыс. руб.,

внебюджетные источники: 0,00000 тыс. руб.
2020 год – 0,00000 тыс. руб.,

из них:

федеральный бюджет: 0,00000 тыс. руб.,
краевой бюджет: 0,00000 тыс. руб.,

местный бюджет: 0,00000 тыс. руб.,

внебюджетные источники: 0,00000 тыс. руб.
2021 год – 0,00000 тыс. руб.,

из них:

федеральный бюджет: 0,00000 тыс. руб.,
краевой бюджет: 0,00000 тыс. руб.,

местный бюджет: 0,00000 тыс. руб.,

внебюджетные источники: 0,00000 тыс. руб.
2022 год – 0,00000 тыс. руб.,

из них:

федеральный бюджет: 0,00000 тыс. руб.,
краевой бюджет: 0,00000 тыс. руб.,

местный бюджет: 0,00000 тыс. руб.,

внебюджетные источники: 0,00000 тыс. руб.

2.  Приложение № 1, № 2, № 3 изложить в следующей редакции:
Приложение № 1

к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды в городском округе «поселок Палана» на 2018 - 2022 годы»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа «поселок Палана», подлежащих благоустройству
	№ п/п
	Адрес
	Объем средств,

направленных на финансирование мероприятий, тыс. руб.

	Всего
	ФБ
	КБ
	МБ
	Внебюджетные источники

	1
	ул. имени Владимира Ильича Ленина, д. 3
	172,04400
	162,62459
	8,55919
	0,86022
	0,00000

	ул. имени Владимира Ильича Ленина, д. 7

	ул. Обухова, д. 29

	ул. Обухова, д. 31

	2
	ул. имени Г.И. Чубарова, д. 3
	39,80000
	37,62095
	1,98005
	0,19900
	0,00000

	3
	ул. имени Г.И. Чубарова, д. 12
	111,50000
	105,39538
	5,54713
	0,55750
	0,00000

	ул. имени Г.И. Чубарова, д. 14

	4
	ул. Комсомольская, д. 2
	39,80000
	37,62095
	1,98005
	0,19900
	0,00000

	5
	ул. Космонавтов, д. 9
	114,00800
	107,76606
	5,67190
	0,57004
	0,00000

	ВСЕГО
	477,15200
	451,02793
	23,73831
	2,38576
	0,00000

Приложение № 2
к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды в городском округе «поселок Палана» на 2018 - 2022 годы»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий городского округа «поселок Палана», подлежащих благоустройству

	№ п/п
	Наименование, месторасположение
	Объем средств,

направленных на финансирование мероприятий, тыс. руб.

	Всего
	ФБ
	КБ
	МБ
	Внебюджетные источники

	1
	Благоустройство Сквера Победы
	269,87861
	255,10276
	13,42646
	1,34939
	0,00000

	2
	Благоустройство территории в районе Котельной 2 квартала
	70,00000
	66,16750
	3,48250
	0,35000
	0,00000

	3
	Благоустройство Парковой зоны
	1 397,10358
	509,94400
	760,15016
	127,00942
	0,00000

	ВСЕГО
	1 736,98219
	831,21426
	777,05912
	128,70881
	0,00000

Приложение № 3
к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды в городском округе «поселок Палана» на 2018 - 2022 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды в городском округе «поселок Палана» на 2018 – 2022 годы»

	№ строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	ВСЕГО:
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по муниципальной программе,

в том числе
	2416,73939
	2416,73939
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1., 1.1, 2., 2.1

	федеральный бюджет
	1473,77885
	1473,77885
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1., 1.1, 2., 2.1

	краевой бюджет
	810,87831
	810,87831
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1., 1.1, 2., 2.1

	местный бюджет
	132,08223
	132,08223
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1., 1.1, 2., 2.1

	внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1., 1.1, 2., 2.1

	Основные мероприятия

	1.
	Благоустройство дворовых территорий городского округа «поселок Палана»
	1019,63582
	1019,63582
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1., 1.1

	федеральный бюджет
	963,83485
	963,83485
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1., 1.1

	краевой бюджет
	50,72815
	50,72815
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1., 1.1

	местный бюджет
	5,07282
	5,07282
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.
	Благоустройство общественных территорий городского округа «поселок Палана», в том числе территорий соответствующего назначения (площадей, набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий)
	1397,10358
	1397,10358
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2., 2.1

	федеральный бюджет
	509,94400
	509,94400
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2., 2.1

	краевой бюджет
	760,15016
	760,15016
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2., 2.1

	местный бюджет
	127,00942
	127,00942
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000